CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP; 13.339-140 — Indaiatuba - SP

REQUERIMENTO / 2019

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Prefeito Municipal, informações sobre o registro do porte de armas e a data de
vencimento da garantia dos equipamentos de proteção dos guardas civis municipais.

As informações necessárias são:
1. Quantos guardas municipais estão com o registro de porte de arma vencido?

Favor informar o número de guardas com o documento vencido, a data de
vencimento do registro e a previsão para a realização do curso psicotécnico
para a renovação do porte de arma.

2. Existem guardas municipais realizando o patrulhamento com o porte de arma
vencido? Em caso negativo, informar onúmero percentual do quadro efetivo

da corporação que foram realocados para o setor administrativo por causa do

registro vencido.

3. Os candidatos convocados para o cargo de guarda municipal aspirante, por
meio do Concurso Público PMI 003/2019, realizaram o exame psicotécnico?
Em caso afirmativo, informar o motivo da não realização do curso
psicotécnico para os guardas com o registro de porte de arma vencido.

4. Existem coletes balísticos e/ou munições para armas de fogo dos guardas
municipais com o prazo de validade vencido? Em caso afirmativo, informar a
data do vencimento, o número de equipamentos em estoque e a previsão de
aquisição de novos materiais.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2019.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato(Oricardofranca.com.br

PROT-CMI 2129/2019
26/09/2019 - 08:56

PROT-CMI 2129/2019
26/09/2019 - 08:56
REQ 31/2019